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Punkt 1: Skive Taekwondoklub - Ansøgning om tilskud til opstart af
Taekwondo Udviklingscenter Jylland



Skive Taekwondoklub - Ansøgning om tilskud til opstart af Taekwondo 
Udviklingscenter Jylland 

Sagsfremstilling 

1.           Skive Taekwondoklub - Ansøgning om tilskud til opstart af Taekwondo 
Udviklingscenter Jylland                                                                       

Sagsnr. 779-2014-33134      Dok.nr. 779-2014-212640                        
Sagsbeh. Marlene Berit Sagi                                                                                   Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
  
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller: 
  
At                   der gives et tilskud på kr. 75.000 for 2015, som finansieres af udvalgets rådighedsbeløb.  
  
  
At                   der efterfølgende bevilges kr. 75.000 som et årligt driftstilskud.          
  
  
SAGSFREMSTILLING 
Forvaltningen har modtaget ansøgning fra Skive Taekwondoklub, om tilskud til opstart af ”Taekwondo 
Udviklingscenter Jylland”. Klubben ansøger om et årligt tilskud på kr. 75.000. 
  
Skive Taekwondo klub er en forening med godt 140 medlemmer. Heraf ca. 50 børn fordelt på to hold. Ca. 40 juniorer 
og ca. 40 seniorer. Fordelingen mellem drenge og piger er nogenlunde halv af hver. Der er 10 instruktører. 
Derudover er der nogle forældre, som også er engageret i klubben og som sidder i bestyrelsen. 
  
Skive Taekwondo Klub oplyser, at de har fået muligheden for at starte et udviklingscenter i Skive kommune. 
Udviklingscenteret skal etableres i Skive Taekwondo Klubs eksisterende lokaler på Frisenborgvej 8A.  
  
Centeret etableres i samarbejde med Dansk Taekwondo Forbund, som sammen med Skive Taekwondo Klub også 
bidrager økonomisk. Etablering af udviklingscentre er et af de første skridt i implementering af Dansk Taekwondo 
Forbunds talent- og elitestrategi. 
  
Skive Taekwondo Klub og faciliteterne i klubben opfylder alle de formelle krav til opstarten af centeret. Kravene er 
stillet af Dansk Taekwondo Forbund. Klubben oplyser at de har nogle fantastiske faciliteter og placeringen er også 
optimal. De har et samarbejde med KCL/Atlantis Motion og badeland, hvor de også har mulighed for at dyrke 
motion og få massage. Desuden er der overnatningsmuligheder på Danhostel, som også er i gåafstand fra klubben. 
  
Dansk Taekwondo forbund stiller også krav om at den lokale kommune skal være en aktiv medspiller i samarbejdet. 
Dette er både i forhold til økonomi, faciliteter og fleksible uddannelsesmuligheder. 
  
Klubben oplyser, at hvis de kommer i gang nu, så kan centeret komme til at ligge i Skive Kommune, og blive det 
eneste af sin slags i Jylland/Fyn. De ønsker et samarbejde med klubber fra hele Jylland og er allerede i dialog med 
flere herunder Vejle, Fredericia, Esbjerg, Aarhus, Kolding og Odense. 
  
Målet for centeret er: 
  



- I løbet af to år at udvikle kommende landsholdsudøvere, som om 2-4 år vinder medaljer til Danmark ved såvel EM 
som VM 
  
- Udviklingscenteret/elitecenteret er lokalt forankret og smitter af på breddeidrætten – så man får et stærkt 
foreningsliv I Skive Kommune 
  
- Trække unge udøvere til Skive, så de kan tage en uddannelse i Skive. ”DIF – idrætsmiljø for unge” – et koncept fra 
Dansk Idræts Forbund om fastholdelse af unge i idrætten 
  
- Når de unge kommer til Skive er ønsket at fastholde dem i uddannelse og efterfølgende at de vil slå sig ned her, 
hvor de kan få Danmarks bedste træning. 
  
Målsætningen er langsigtet og klubben forventer at der går mellem tre til fem år inden resultatet kan ses. Det er også 
af denne årsag at klubben ansøger om tilskud over tre år og eventuelt med mulighed for forlængelse herefter. 
  
Der skal ansættes en træner, som skal stå for træningen i centeret. Pågældende kan også  bruges i klub-regi, men 
det primære arbejde vil være i centeret. 
  
Klubben oplyser at der skal vælges en særskilt bestyrelse og at regnskabet for centeret kører selvstændigt, udenom 
klubben. 
  
Skive Taekwondo klub stiller med to ud af tre jyder til det kommende VM i Mexico, så der er lokalt potentiale. 
  
Ifølge klubben er de klar til opstart, men mangler kun at få Skive Kommune med i projektet.  
  
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget, at ansøgningen imødekommes og det første år 
finansieres af udvalgets rådighedsbeløb, og derefter indgår i budgetforhandlingerne. 
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
Skive Taekwondo klub har medsendt følgende budget: 
  
Indtægter: 
Skive Kommune:                                                            75.000 i år 2015  
og efterfølgende 75.000 kr. i årligt driftstilskud 
Dansk taekwondo Forbund                                             165.000  
Skive Taekwondo Klub  
+ andre jyske klubber         10.000 kr/klub                     60.000 (ved 6 deltagende klubber)  
Sponsorer                           ukendt beløb                       ??? (vi går efter 100.000 kr. fra                                       
                                                   år 1.)  
Medlemsbetaling                 kontingent fastsættes senere af bestyrelsen  
  
Indtægter i alt:                Minimum                           300.000 kr.  
  
Udgifter: 
Fast lønnet træner ca. 2/3 stilling (på sigt fuld tid)         260.000  
Konsulent/rådgivning (tages fra DTaF tilskuddet)            20.000  
Træneruddannelse pr år.                                                30.000  
Andre kurser                                                                   ???  



Andre trænere tilknyttet udviklingscentret                                           20.000  
Revisor                                                                            ???  
  
Udgifter i alt:                   ca.                                      330.000 kr.  
  
  
  
  

BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 30. september 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Udvalget godkendte forvaltningens indstilling finansieret af diverse kontoen på folkeoplysning 



Punkt 2: Sparnord Arena - ændring af tidligere givet anlægsbevilling



Sparnord Arena - ændring af tidligere givet anlægsbevilling 

Sagsfremstilling 

2.           Sparnord Arena - ændring af tidligere givet anlægsbevilling                

Sagsnr. 779-2009-139851    Dok.nr. 779-2014-217681                        
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
Økonomiudvalget 
Byrådet 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
  
  
SAGSFREMSTILLING 
Byrådet besluttede den 27. august 2013 efter indstilling fra Kultur og Fritidsudvalget, at bevilge et anlægstilskud på 
kr. 500.000 til isolering af sparnord Arena multihallen ved stadion. 
  
Isoleringen er ikke påbegyndt da en rapport fra rådgivende ingeniørfirma, betalt af Lokale- og Anlægsfonden viste, 
at taget var utæt og der skulle foretages ændringer i den nuværende konstruktion for at taget kunne blive tæt. På 
møde med Lokale- og Anlægsfonden v/direktør Torben Frølich, gav denne udtryk for, at fonden ville være med til at 
finansiere op til 50 % af udgiften til at tætne taget under forudsætning af, at Skive Kommune også ville gå positivt ind 
i dette projekt og hvis hallens grundlæggende udtryk blev fastholdt herunder eksisterende lysindfald fra 52 
ovenlysvinduer. 
  
Teknisk forvaltning har nu modtaget tilbud fra rådgivende ingeniørfirma på rådgivning, udarbejdelse af 
skitsemæssige løsninger og overslag samt udarbejdelse af udbudsmateriale og afholdelse af licitation. Kultur og 
Fritidsafdelingen indstiller derfor, at byrådets beslutning fra 27.08.2013 ændres, så bevillingen kan bruges til 
betaling af rådgiver i forbindelse med ovenstående.  
  
I første omgang drejer det sig om op til kr. 75.000 til løsningsudarbejdelse og overslag på udbud til tætning af tag og 
isolering af hallen. 
  
Når forvaltningen har modtaget skitsemæssige løsninger og overslagspriser, vil forvaltningen i samarbejde med 
teknisk forvaltning og bestyrelsen for Sparnord Arena udarbejde oplæg til finansiering at tag og isolering. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 

At Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at nuværende anlægsbevilling 
ændres, så anlægstilskuddet på kr. 500.000 til isolering af Sparnord 
Arena, også kan bruges til udarbejdelse af en skitsemæssig løsning og 
udarbejdelse af overslag på tætning af tag og isolering af hallen. Der 
skal bruges op til kr. 75.000 på denne opgave. 

    

At  Når forvaltningen har modtaget ovenstående, vil den i samarbejde med 
teknisk forvaltning og bestyrelsen for Sparnord Arena udarbejde oplæg 
til finansiering at tag og isolering. 
  



  
  
ØKONOMI 
  

BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 30. september 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Udvalget besluttede at fremme rådgivningsdelen og finansierer denne af diversepuljen fra 
folkeoplysningsområdet 



Punkt 3: Byudsmykningsudvalg

Bilag

Kommissorium - Smagsdommerne

Kommissorium - Kunstfagrådet



Byudsmykningsudvalg 

Sagsfremstilling 

3.           Byudsmykningsudvalg                                                                              

Sagsnr. 779-2009-164337    Dok.nr. 779-2014-219810                        
Sagsbeh. Jan Tapdrup                                                                                            Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Smagsdommerne indstiller 
 
 
· at Smagsdommerne, Kunstfagudvalget (i relation til byudsmykning) og Fagrådet for kultur, erhverv og turisme 
nedlægges 
 
 
· at der etableres et nyt tværfagligt byudsmykningsudvalg  med embedsmænd jf. model 1. Model 2 og 3 er mere 
inddragende, men også mere ressourcekrævende. 
 
 
  
  
  
SAGSFREMSTILLING 
  
Baggrund 
Smagsdommerne konstaterer 
· at der er flere udvalg eller komiteer, der arbejder med byudsmykning: Smagsdommerne, Kunstfagudvalget og 
Fagrådet for kultur, erhverv og turisme. Denne situation kan medføre modstridende beslutninger, at relevante 
kompetencer ikke inddrages og ressourcespild ved at flere udvalg arbejder med samme emne. 
Smagsdommerne anbefaler 
· at alle de eksisterende udvalg eller komiteer nedlægges 
· at der kun skal være et udvalg med samme arbejdsopgavemål 
· at følgende områder bør være professionelt repræsenteret i udvalg: Viden om byrum, evne til at svare på tekniske 
spørgsmål, kunst- og byhistorisk viden 
Smagsdommerne opstiller tre modeller for arbejdet med byudsmykning: 
1. At der etableres et nyt tværfagligt byudsmykningsudvalg  med embedsmænd 
· Formand fra Teknisk Forvaltning  
· En embedsmand med kunsthistorisk baggrund 
· En embedsmand med byhistorisk baggrund 
· Evt. kulturkonsulenten som sekretær 
Gruppen indstiller til de respektive udvalg. Der indstilles til Teknik- og Miljøudvalget mht. placering af skulpturer og til 
Kultur- og Fritidsudvalget mht. kunstneriske aspekter. Der kan inddrages kunstnere eller borgere ad hoc. 
Denne konstruktion er den mindst ressourcekrævende, men inddrager ikke borgere eller politikere i så høj grad som 
de andre modeller. 
  
2. At der etableres et nyt byudsmykningsudvalg med følgende personer 
· Formanden for Teknik- og Miljøudvalget 
· Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget 



· En embedsmand fra Teknisk Forvaltning 
· En embedsmand med kunsthistorisk baggrund 
· En embedsmand med byhistorisk baggrund 
Denne konstruktion er mere ressourcekrævende end model 1, men inddrager i højere grad politikere og sikrer i 
højere grad koordinering mellem de to udvalg. 
  
3. At der etableres et fond med bestyrelse og et byudsmykningsudvalg, i lighed med Bygningsforbedringsudvalget 
og Skive Byfond. Jf. konstruktionen for Bygningsforbedringsudvalget og Skive Byfond. 
(http://www.skive.dk/kommune-politik/legater-fonde-og-puljer/legater-og-fonde/skive-byfond). 
  
Denne konstruktion er den mest inddragende konstruktion, der åbner op for at der inddrages borgere, politikere og 
embedsmænd. Det er klar den mest ressourcekrævende model. Der er ikke taget stilling til, hvor pengene til fondet 
skulle komme fra.  
  
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 30. september 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Fagrådet for kultur, erhverv og turisme nedlægges. Kunstfagrådet bibeholdes men kommissorium ændres, så 
udvalget ikke længere er høringspart og rådgiver for Kultur og Fritidsudvalget. Der oprettes et nyt 
rådgivningsorgan  med 2 embedsmænd og 4 personer udpeget af det tidligere udvalg for kultur, erhverv og 
turisme med 2 personer og 2 personer udpeget af kunstfagrådet. 
  
Oplæggget sendes i høring hos ovenstående. 

779-2014-219506 Kommissorium - Smagsdommerne 

779-2014-219592 Kommissorium - Kunstfagrådet 

kmdedhvis:779-2014-219506
kmdedhvis:779-2014-219592


Punkt 4: Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget oktober 2014 ( afholdes
30.sept. 2014)

Bilag

Bruttogæsteliste for Kultur og Fritidsudvalget 2014

Kultur og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb 2014



Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget oktober 2014 ( afholdes 30.sept. 
2014) 

Sagsfremstilling 

4.           Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget oktober 2014 ( afholdes 30.sept. 
2014)                                                                                                                           

Sagsnr. 779-2009-11760      Dok.nr. 779-2014-210859                        
Sagsbeh. Hanne Toft Andersen                                                                              Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Til orientering 
  
SAGSFREMSTILLING 
A.       Gæsteliste  
  
B.       Rådighedsbeløb  
  
C.       Orientering fra formanden 
  
D.      Orientering fra direktøren                 
  
E.       Gensidig orientering  
  
F.       Gæster: Peter Bæk, Lone Knudsen, Mette Dyrberg og Hanne Marie Knudsen   
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 30. september 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Orienteringssagerne gennemgået. 

779-2014-14219 Bruttogæsteliste for Kultur og Fritidsudvalget 2014 

779-2014-1786 Kultur og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb 2014 

kmdedhvis:779-2014-14219
kmdedhvis:779-2014-1786
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